
 

Návrh se zasílá na adresu: Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor kultury a památkové péče, 
Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem, e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz,  

ID DS: t9zbsva 

 

Statut Ceny Zlaté cimbuří – Památka roku Ústeckého kraje  

 

Preambule 

V souladu se Strategií kultury a kulturního dědictví Ústeckého kraje 2021-2030 uděluje Ústecký 
kraj cenu Zlaté cimbuří za nejlepší projekt a realizaci obnovy kulturní památky spočívající 
v rekonstrukci, restaurování, revitalizaci či opravě a zároveň za prezentaci a propagaci této 

památky v průběhu předešlého kalendářního roku (Kategorie „Obnova kulturní památky“). 

Udělením ceny chce Ústecký kraj rovněž ohodnotit odpovědné chování subjektů, které 

významným způsobem přispívají k uchovávání historického dědictví (Kategorie „Příkladný 

přínos v oblasti péče o kulturní dědictví“). Rada Ústeckého kraje tímto způsobem oceňuje 
vynikající zásluhy o zachování a prezentaci kulturního dědictví. 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

1. Cena se uděluje za nejlepší projekty v oblasti obnovy kulturní památky (movité  
i nemovité) Ústeckého kraje, která má významnou kulturně-historickou hodnotu. 

2. Soutěž má dvě kategorie:  

a) Obnova kulturní památky,   

b) Příkladný přínos v oblasti péče o kulturní dědictví   
3. Cenou pro vítěze v kategorii Obnovy kulturní památky je finanční odměna pro vlastníka 

objektu v pořadí: 1. místo 30 tis. Kč, 2. místo 20 tis. Kč, 3. místo 10 tis. Kč. Ve druhé 
kategorii se oceňuje pouze vítěz částkou 20 tis. Kč. Všichni výše uvedení obdrží čestné 
uznání od hejtmana Ústeckého kraje.  

Čl. 2  

Vyhodnocení soutěže  

1. Vyhodnocení soutěže probíhá formou Komise pro hodnocení, která má pět členů (2 

členové Výboru pro kulturu a památkovou péči, 1 člen z odboru kultury a památkové 
péče krajského úřadu, 2 členové z odborné veřejnosti).  

2. Komisi pro hodnocení jmenuje Rada Ústeckého kraje. 
3. V kategorii „Obnova kulturní památky“ Komise vybere maximálně deset nejlepších 

návrhů, o jejichž dalším pořadí rozhoduje veřejnost hlasováním na webových stránkách 

kraje. Ve druhé kategorii navrhuje vítězného kandidáta pouze Komise.    

4. Komise zašle své návrhy Radě Ústeckého kraje, která rozhodne o udělení ocenění. 
Rada nemusí cenu udělit. Na udělení ceny není právní nárok. Cena se neuděluje in 
memoriam. 

5. Pro hodnocení se stanovují tato základní kritéria: 
a) Kategorie „Obnova kulturní památky“: 

I. Zhodnocení provedených prací z hlediska splnění podmínek závazného 
stanoviska a zhodnocení kvality provedených prací 

II. Jedinečnost kulturní památky v rámci Ústeckého kraje 

III. Prezentace obnovené kulturní památky 

IV. Finanční spoluúčast vlastníka kulturní památky 

b) Kategorie „Příkladný přínos v oblasti péče o kulturní dědictví“: 

I. Dlouhodobá činnost subjektu na území Ústeckého kraje 

II. Významný počin v oblasti památkové péče v daném kalendářním roce 

mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Návrh se zasílá na adresu: Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor kultury a památkové péče, 
Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem, e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz,  

ID DS: t9zbsva 

Čl. 3 

Podmínky soutěže  

1. Navrhovat kandidáty do obou kategorií soutěže může kdokoliv s výslovným souhlasem 
kandidáta.   

2. Přihlásit projekt do obou kategorií soutěže lze elektronicky i písemně přes podatelnu 
krajského úřadu. Přihláška musí obsahovat identifikaci objektu a žadatele, popis obnovy 

a další údaje dle vzoru.  
3. Realizace obnovy objektu musí být ukončena v předchozím kalendářním roce.  
4. Stanovuje se následující každoroční harmonogram soutěže:  

a) Vyhlášení soutěže – březen/duben kalendářního roku 

b) Příjem přihlášek – do konce května kalendářního roku 

c) Zasedání Komise pro hodnocení – červen kalendářního roku 

d) Veřejné hlasování na webových stránkách – červenec – konec srpna 

kalendářního roku 

e) Vyhlášení vítězů a předání ocenění – do konce kalendářního roku 

 

Čl. 4  

Předávání ceny 

1. Cena je zpravidla předávána slavnostně a veřejnou formou. Předání organizačně 
zabezpečí Odbor informatiky a organizačních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje ve 
spolupráci s Odborem kultury a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

Náklady na zajištění a organizaci hradí Odbor kultury a památkové péče. 
2. Cena je předávána hejtmanem Ústeckého kraje nebo náměstkem hejtmana pro 

kulturu a památkovou péči. 
 

Čl. 5  
Ochrana osobních údajů  

 

1. Každý účastník soutěže předloží v rámci soutěže souhlas se zpracováním a zveřejněním 
osobních údajů (fyzická osoba). 
 

Čl. 6  

Závěrečná ustanovení  

1. Tento statut nabývá platnosti a účinnosti dnem schválení Radou Ústeckého kraje dne 

31.3.2025, číslo usnesení 040/11R/2025.  

2. Statut bude zveřejněn na internetových stránkách Ústeckého kraje.   
 

 

Přílohy: vzory přihlášek – návrhů 

 

 

 

 

mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz

